CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

DECRETO LEGISLATIVO Nº 10/2000

Ementa

OUTORGA COMENDA DA ORDEM MUNICIPAL DO BRASÃO À PROFª MARIA CLEMEDE TAGLIARI DA COSTA.

Data da Norma

22/05/2000

Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Em vigor

Emitido em  09/06/25 às 02:42:12

DL 10/2000
Fls. 1/2

Registrado na Secretaria da C6mara Municipal da EstAncia Turistica de Ibitinga, em vinte e dois
(22) de maio de dois mil (2000).

Shirl7enrique de Carvalho
,Oiretora do Legislativo

• • • •
•

000u16

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

DECRETO LEGISLATIVO N° 10, DE 22 DE MAIO DE 2.000.

"OUTORGA COMENDA DA ORDEM MUNICIPAL DO BRASAO A PROP MARIA CLE-
MEDE TAGLIARI DA COSTA"

• (Projeto de Decreto Legislativo n° 016/00, de autoria do Vereador Fernando Racy)

•

•

•

•

• Art. 1° - Em conformidade corn o disposto nas Leis Municipais n°s 971 e 1.924, em reco-
nhecimento aos relevantes servicos prestados comunidade ibitinguense, fica

• outorgada a Profa Maria Clemede Tagliari da Costa, a Comenda da "Ordem
• Municipal do Brasao".
•
• Art. 2° - De acordo corn o disposto na Lei n° 1.924 de 25 de maio de 1.993, fica previa-

mente fixada a data de 4 de julho de 2.000 para realizacao da Sessao Solene de
• entrega oficial da Comenda a homenageada.
•

•
•
•

•
•
•

•
•
• Au 	 SO ZA 	 JOAO PERE'l
• ice — 'reside e

•
•
• LLO 	 ANTO 	 DE MIRA
• ecretario

'
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

• •
• •
•

A Camara Municipal da Estancia Turistica de
Ibitinga, no use de suas atribuicoes legais De-
creta:

Art. 3° - 0 presente Decreto entrara em vigor na data de sua publicacao.

Art. 4° - Revogam-se as disposicoes em contrario.

Sala das Sessb- es, 22 de maio de 2.000.

DL 10/2000
Fls. 2/2